РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

30 октября 2018 года

п. Копьёво

                         № 52

Об отклонении проекта решения

«Об утверждении структуры

Администрации Орджоникидзевского

района Республики Хакасия»
Рассмотрев и обсудив проект решения «Об утверждении структуры Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия», внесённый ходатайством Главы Орджоникидзевского района от 23.10.2018 № ПА-1582, на основании части 1 статьи 90 Регламента Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Отклонить проект решения «Об утверждении структуры Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия», внесённый ходатайством Главы Орджоникидзевского района от 23.10.2018 № ПА-1582, ввиду того, что представленная на утверждение структура Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия:
1) не отражает взаимосвязи между отраслевыми (функциональными) подразделениями местной администрации, её должностными лицами;

2) не соответствует части 3.1 статьи 9.1 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, поскольку не позволяет определить компетенцию первого заместителя главы Администрации Орджоникидзевского района, заместителей главы Администрации Орджоникидзевского района и подведомственность им структурных подразделений Администрации Орджоникидзевского района.

2. Направить настоящее решение Главе Орджоникидзевского района А.В. Попкову.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	А.И. Тайченачев